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Radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej kontynuowali dyskusję o polityce zdrowotnej miasta. Radni skupili
się m.in. na informacjach Wydziału Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia dotyczących braku środków w
poszczególnych segmentach dotyczących polityki zdrowotnej.

Miasto realizuje zadania w zakresie promocji i ochrony zdrowia. Zadania te pełnią rolę uzupełniającą w
odniesieniu do świadczeń zdrowotnych oferowanych w ramach powszechnego ubezpieczenia
zdrowotnego i finansowanych przez płatnika publicznego (Narodowy Fundusz Zdrowia). Program
„Zdrowy Kraków” jest podstawowym instrumentem realizacji strategii miasta w zakresie zdrowia.
Obecnie trwają ostatnie prace zmierzające do przedłożenia pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu
uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Zdrowy Kraków” na lata 2025-2028.

- Na zaszczepienie pełnym schematem szczepienia dodatkowych 500 dzieci na meningokoki potrzeba
654 tys. zł - złożono wniosek o przesunięcie środków finansowych z rezerwy ogólnej - mówiła Maria
Piętak-Frączek, kierownik Referatu ds. Zdrowia w Wydziale Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia. W
przypadku badań wzroku u dzieci z klas III potrzebne jest 20 tys. na opracowanie materiałów
edukacyjnych oraz 10 tys. zł na szkolenia dla wychowawców klas III. Z kolei na szkolenia z pierwszej
pomocy w ramach powszechnego dostępu do defibrylacji i nauki pierwszej pomocy potrzeby
finansowe opiewają na 400 tys. zł. 20 tys. zł wymagane jest jako wkład własny Gminy Miejskiej
Kraków w przypadku placówki zapewniającej dzienną opiekę osobom z chorobami
neurodegeneracyjnymi.

W programach profilaktyki zdrowotnej są następujące potrzeby finansowe: 50 tys. zł – zabezpieczenie
płodności w endometriozie i u chorych onkologicznie - opracowanie programu wraz z modułem
edukacyjnym; 10 tys. zł – in vitro – opracowanie modułu edukacyjnego w zakresie leczenia
niepłodności; 30 tys. zł – wady postawy wśród dzieci – zlecenie opracowania programu oraz 30 tys. zł
– materiały edukacyjne w zakresie szczepień ochronnych (grypa, meningokoki, HPV, krztusiec.
Natomiast w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia potrzeby finansowe dotyczą: 100 tys. zł –
współpraca z NGO; 630 tys. zł – współorganizacja wydarzeń z zakresu zdrowia (m.in. Światowy Dzień
Serca, Kongres Polskiego Towarzystwa Kardio-Torakochirurgów, Forum na rzecz pacjenta
onkologicznego), 160 tys. zł - konsultacje i badania profilaktyczne dla mieszkańców.

Radna Alicja Szczepańska, przewodnicząca Komisji pytała ile ogółem w budżecie brakuje środków na
programy zdrowotne. Usłyszała odpowiedź, że budżet zaplanowany został w wysokości 15 mln zł, a
brakuje 2 mln zł.

Radni poruszali też temat szczepień przeciwko gruźlicy, której przypadki są notowane coraz częściej.
– Konieczna jest edukacja, by mieszkańcy realizowali dostępne szczepienia oraz wykrywalność
choroby na wczesnym etapie – mówiła Beata Byszewska, p.o. dyrektora Wydziału Polityki Społecznej,
Równości i Zdrowia. Mowa też była o ochronie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Dyrektor
Byszewska zapewniała, że temat ten ujęty jest w przygotowywanym programie Zdrowy Kraków, ale
jest to na tyle poważny problem, że być może zasługuje na osobny program zdrowotny. – Musimy



zastanowić się wspólnie jak stworzyć sieć wsparcia dla dzieci i młodzieży w szkołach i w poradniach
psychologiczno-pedagogicznych – dodawała Beata Byszewska.

Radni wskazywali też pilną potrzebę, jaką jest stworzenie gabinetu ginekologicznego dla kobiet z
niepełnosprawnością intelektualną oraz ruchową. - Została przeprowadzona analiza możliwych działań
w Miejskich Szpitalach w zakresie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. szpital Miejski
Specjalistyczny im. G. Narutowicza zadeklarował gotowość. W 2023 roku wycenił podstawowy koszt
funkcjonowania na ok 300 tys. zł miesięcznie. Gotowość wyraził również Szpital Specjalistyczny im. S.
Żeromskiego, jednak brak jest w placówce zaplecza techniczno-organizacyjnego, personelu
medycznego oraz wyposażenia w tym dostosowanych foteli dla osób z niepełnosprawnościami. Z kolei
Małopolski Oddział Wojewódzki NFZ w wymaganiach dla poradni ginekologiczno-położniczych nie
uwzględnia posiadania foteli dla osób z niepełnosprawnościami – tłumaczyła Maria Piętak – Frączek i
dodawała, że za kwestie organizacyjne, statutowe, inwestycyjne oraz zakupy sprzętu dla miejskich
podmiotów leczniczych odpowiada Biuro Nadzoru Właścicielskiego.


